
                              Z á p i s  
                                                               z 2.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                              konané dne 5.12.2018  
 
1.Zahájení a schválení programu  
  Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
  Přítomni : Mgr.Štefan, Ing.arch. Kremitovská, JUDr. PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, PhDr.Freiberg, 
                    p. Lupečka, Ing. Šiška 
  Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7         pro : 7  
 
2. VIII.2/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o výpůjčce 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na  
                       základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním  
                       centrem Líšeň p.o.  
   přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
3. VIII.2/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje části pozemků p.č. 6732 a 6423 obě  
                                      parcely cca o 14 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví podílových spoluvlastníků bytových jednotek 
                                      bytového domu Vlkova č. 2367/1 v Brně – Líšni  
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemků p.č. 6732 a 6423 v k.ú. Líšeň  
                        každý o výměře cca 14 m2 do vlastnictví podílových spoluvlastníků bytových jednotek bytového domu 
                        Vlkova č.2367/1 v Brně -Líšni k vybudování balkonů  
                        Za podmínky 
                        Uzavření dohody před projednáním záměru v ZMB o budoucí údržbě oddělených parcel geometrickým 
                        plánem, zařazených ve způsobu využití zeleň mezi MČ Brno – Líšeň a Společenstvím vlastníků jednotek, 
                        Vlkova 2367/1, Brno  
     Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
4. VIII.2/2000/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje nebo pronájmu části pozemků p.č. 1877, 
                                       7451 a 4576/1  v k.ú. Líšeň do vlastnictví nebo užívání manželů Varhaníkových  
    Vyjádření : viz důvodová zpráva  
    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň nesouhlasit s prodejem části pozemků p.č. 1877, 7451 a 4576/1 
                       v k.ú. Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do majetku manželů Varhaníkových a  
                       souhlasí do doby vybudování místní komunikace , s uzavřením nájemního vztahu mezi městem  
                       Brnem a manž. Varhaníkovými k užívání části pozemků p.č. 1877 a 7451 v k.ú. Líšeň s 3 měsíční 
                       výpovědní lhůtou a s uzavřením smluvního vztahu mezi MČ Brno -Líšeň a manž. Varhaníkovými k  
                      užívání části p.č. 4576/1 v k.ú. Líšeň s 3 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínky zachování pěšího 
                      průchodu mezi ul. Klicperovou a Richarda Knose 
    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
5. VIII.2/2000/3 Věc : Žádost spol. IGEA s.r.o. Soukenická 973/2, Brno v zastoupení za stavebníka spol. GAsNet. 
                                      s.r.o. o vyslovení souhlasu s rekonstrukcí NTL plynovodu a plynovodních přípojek v ul.  
                                       Jateční  v Brně -Líšni, současně se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 3460 v k.ú. Líšeň 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 3460 v k.ú. Líšeň pro spol. GasNet s.r.o.  
                       k realizaci stavby Reko MS Brno -Jateční za podmínky časové koordinace se stavbami Dostavba  
                       kanalizace , komunikace Ondráčkova, Zlámanky, REKO MS Brno -Zlámanky, Brno – Zlámanky, oprava 
                       vodovodu a Brno, Ondráčkova, přeložka NN, včetně stavby Obnova komunikací ul. Ondráčkova, 
                       Velatická, Jateční a Zlámanky  
      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 



6. VIII.2/2400/1 Věc : Dodatek č. 10 ke smlouvě o úklidových prací na radnici 
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
  Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o provádění úklidových prací na radnici ze dne 14.1.1997 
                     Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku  
 Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
7. VIII.2/2500/1 Věc : Návrh rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2019  
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                      Schválit rozpočet MČ Brno – Líšeň na rok 2019  
                      Příjmy . …………..           239 971 tis.Kč 
                     Výdaje ………….               313 085 tis.Kč 
                     Financování …..                 73 114 tis.Kč 
                     Rozpočet peněžních fondů  
                      Plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň  
                     Dle příloh 
                     Vzít na vědomí přehled kapitálových výdajů z prostředků MČ Brno – Líšeň na rok 2019  
                     Pověřit Radu městské části Brno -Líšeň, ve smyslu § 102 odst. 2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, 
                     v platném znění, schvalováním rozpočtových opatření v roce 2019 do částky 1 000 000,- Kč a v oblasti 
                     přijatých účelových prostředků, které MČ dostává na základě rozhodnutí jiných orgánů, v plném  
                     rozsahu 
                     uložit Radě městské části Brno – Líšeň předkládat Zastupitelstvu MČ Brno -Líšeň na vědomí rozpočtová 
                     opatření schválená RMČ na nejbližším zasedání ZMČ  
                     ukládá ORF ÚMČ zveřejnit tento návrh rozpočtu v termínu dle harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu 
    přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
8. VIII.2/2500/2 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 30.9.2018  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň  
                        k 30.9.2018 
    přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
9. VIII.2/2500/ 3  Věc : Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o poskytnutí investiční dotace typu B  
                                    z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň  
                          Udělit výjimku z čl. III. písm.b) odst.  Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ  Brno – Líšeň 
                          Souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 80 000,- Kč 
                          žadateli Římskokatolická farnost u kostela sv.Jiljí , IČ : 62160419 se sídlem Pohankova 43/18, 
                          Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projetu Osvětlení schodiště vedoucího z nám. 
                          Karla IV. ke kostelu 
                          Schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 
                          Pověřit p. starostu podpisem smlouvy 
                          Vzít na vědomí sdělení Římskokatolické farnosti o neuplatnění dotace poskytnutí na projekt 
                          Oprava opěrné zídky ohraničující prostranství kolem farního kostela sv. Jiljí ve výši 80 000,- Kč 
                           s tím, že neuplatnění dotace bude započtena vůči nově poskytnuté  
                           uložit ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření  
       přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Kremitovská , Šiška)   zdržel se : 1 (Lupečka)  
 
10. VIII.2/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 3.čtvrtletí r. 2018  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň a Správy 
                           majetku Líšeň za 3.čtvrtletí roku 2018  
       přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  



11. VIII.2/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 22/2018  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy  
                          a výdaje o 3 tis. Kč dle přílohy  
      přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
12. VIII.2/2500/6 Věc : Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2018 na realizaci projektu  
                                         Informační centrum pro seniory v MČ Brno – Líšeň  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím neinvestiční dotace na realizaci projektu Informační centrum pro seniory 
                          v MČ Brno  - Líšeň z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2018 ve výši 100 000,- Kč. Termín  
                          čerpání dotace je stanoven nejpozději do 31.12.2018  
      přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
13. VIII.2/2600/1 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku – PC HALL 3000 Platinum+ 
                          příslušenství , pořizovací cena 41550, -Kč na Mateřské škola POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7, 
                          příspěvková organizace 
       přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
 
14. VIII.2/2600/2 Věc : Prodloužení dohody o umístění radiokomunikační technologie TETRA Městské policie 
                                       v objektu ZŠ Novolíšeňská  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením Dohody o bezplatném užívání části objektu Základní školy,  
                           Novolíšeňská 10 za účelem umístění radiokomunikační technologie TETRA uzavřené s Městkou 
                           policií Brno o dalších 5 let 
                            pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 1 k dohodě 
       přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
15. VIII.2/2600/3 Věc : Úprava  Zřizovací listiny Správy majetku Líšeň v souvislosti s delimitací agendy VHČ – domy 
                                          do Úřadu městské části  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit dodatek č. 2 a úplné znění Zřizovací listiny Správy majetku Líšeň  
                          příspěvkové organizace  
     přítomno : 7             pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
16. VIII.2/2600/4 Věc : Přechod nájmu bytu  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                         přechod nájmu bytu č. 11, Jírova 11 na Lukáše Příborského ,  
                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.10.2020  
                         Přechod nájmu bytu č. 3, Jírova 13 na Pavla Blažka ,bytem  Nájemní smlouva bude uzavřena 
                         na dobu určitou do 31.10.2020  
       přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
17. VIII.2/2600/5 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytu mezi nájemci 
                           Zuzanou Vyhnánkovou,  Bohuslavem  Chudáčkem a Janou  
                           Sklenářovou,  Nájemní smlouva k bytu č. 34, bude 
                          uzavřena s Bohuslavem Chudáčkem a Janou Sklenářovou na dobu určitou dvou let za nájemné  
                          ve výši 84,- Kč/m2/měsíc (nejnižší ekonomické nájemné stanovené pro MČ Líšeň na základě 



                           schválených Pravidel Zastupitelstvem MB) a Zuzana Vyhnánková uzavře nájemní smlouvu k bytu  
                           s MČ Brno – Židenice ) 
        přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
18. VIII.2/2600/6 Věc : Zúžená nájemní smlouvy 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                           Zúžení nájemní smlouvy a bytu  pouze na Miloše Dohnala. Nájemní smlouva 
                          bude uzavřena na dobu neurčitou 
                          zúžení nájemní smlouvy u bytu č.  pouze na Hanu Mátalovou. Nájemní smlouva 
                         bude uzavřena na dobu neurčitou 
       přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
19. VIII.2/2600/7 Věc : Ukončení nájemního vtahu 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemního vztahu dohodou s paní Evou Špačkovou, nájemkyní bytu  
                         , 628 00 Brno . Nájemní vztah skončí k 31.12.2018 
                         V případě , že dohoda o ukončení nájemního vztahu nebude nájemkyní podepsána Rada městské  
                         části Brno – Líšeň souhlasí s podáním výpovědi z nájmu paní Evě Špačkové, nájemkyni bytu  
                           
                        pověřuje p.starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu  
      přítomno : 7             pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
       
20.VIII.2/2600/8 Věc : Schválení splátkového kalendáře, prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí  
                         
                         
                         
                         
                         
                          
                         
                          
                          
                        
                         
                         
        Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
21. VIII.2/2600/9 Věc :      Ukončení nájemního vztahu – neprodloužení nájemní smlouvy 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí 
                         s neprodloužením nájemní smlouvy s panem Jiřím Koutným, nájemcem  
                         , 628 00 Brno. Nájemní vztah skončí 31.12.2018 
                         s neprodloužením nájemní smlouvy s panem Vlastimilem Tóthem, nájemcem bytu   
                          Nájemní vztah skončí 31.12.2018  
         Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
22. VIII.2/2600/10 Věc : Ukončení nájemního vztahu k části společných prostor 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemní  smlouvy dohodou k části společných prostor nacházejících  
                          se v bytovém domě na ulici  628 00 Brno s panem Karlem Stratilem. Nájemní vztah 



                            skončil 31.12.2018  
            přítomno : 7             pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
23. VIII.2/2600/11 Věc : Stanovení výše čistého nájemného pro nádstavbové byty Kubíkova 2,4  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ ruší své usnesení č. 12 z VII.89.schůze RMČ Brno -Líšeň konané dne 31.10.2018 ve znění :  
                           Rada MČ Brno -Líšeň souhlasí s předpisem čistého nájemného ve výši 84,- Kč/m2/měsíc u  
                           nádstavbových bytů v domech   Kubíkova 2,4 a to po uplynutí doby předplaceného nájemného  
                           RMČ souhlasí s předpisem čistého nájemného ve výši 63,- Kč/měsíc, které je obvyklé pro městskou 
                           část Brno -Líšeň u nádstavbových bytů v domech Kubíkova 2,4 ,  a to po uplynutí doby předplaceného 
                           nájemného  
          přítomno : 7          pro : 7(Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
 
24. VIII.2/2000/4 Věc : Smlouva o provozování komerčních orientačních plánů městské části s firmou  
                                         RAFFAEL INFO ART s.r.o.  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
       Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
25. VIII.2/2000/5 Věc : Podoba úřední desky městské části Brno -Líšeň  
       Vyjádření . viz důvodová zpráva 
      Usnesení : Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
      Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
26. VIII.2/2000/6 Věc : Delimitace agendy VHČ domy MČ Brno – Líšeň z povinností a závazků příspěvkové 
                                           organizace Správa majetku Líšeň do struktur Úřadu MČ Brno -Líšeň  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje delimitaci agendy VHČ domy MČ Brno – Líšeň z povinností a závazků p.o. SML 
                         do organizačních struktur úřadu městské části dle přílohy , po předchozím odsouhlasení  
                         dodatku Zřizovací listiny zastupitelstvem MČ  
                         ukládá ÚMČ a SML p.o. přijmout a provést příslušná personální a organizační opatření  
        přítomno : 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
27. VIII.2/1110/1 Věc : Dorovnání příjmů postoupených městské části Brno -Líšeň krácených v souvislostech 
                                       s užíváním  pozemků p.č. 6188/7,6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň, které se nachází v  
                                       oploceném uzavřeném areálu ZŠ a MŠ Horníkova 1  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň požádat Zastupitelstvo města Brna o revokaci části usnesení  
                          schváleného  na zasedání č. Z7/41 dne 4.září 2018 pod bodem 42 a to části odst. 2 ve znění :  
                          ZMB schvaluje dle ustanovení čl. 75 odst. 10 Statutu města Brna krácení příjmů městské části 
                          Brno – Líšeň dle článku 76 odst. 9 Statutu města Brna 

- Rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. 26 usnesení  
RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň požádat Zastupitelstvo města Brna o dorovnání příjmů 
postoupených městské části Brno – Líšeň , krácených v souvislostech s užíváním pozemků 
p.č.6188/7,6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň,které se nachází v oploceném uzavřeném areálu 

                          ZŠ a MŠ Horníkova 1, Brno  
      Přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
28. VIII.2/1110/2 Věc : Schválení termínů schůze RMČ na I.pololetí r. 2019  
                                         Doporučení schválení termínů ZMČ na I.pololetí r. 2019  
 
      Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ na I.pololetí r. 2019 :  
                           16.1.,30.1.,20.2.,6.3.,20.3.,3.4.,17.4.,6.5.,22.5.,5.6.,19.6. začátek v 15.30 hod. 



                         RMČ doporučuje ZMČ schválit tyto termíny zasedání ZMČ na I.pololetí r. 2019 :  
                         17.1.,28.2.,11.4.,23.5.,27.6. začátek v 17.00 hod.  
     Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
29. VIII.2/800/1 Věc : Schválení dodatku č. 2 pro pronajaté parkovací místo č. 4 v objektu polikliniky Horníkova 34 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání pro Gabrielu 
                         Kuběnovou, Husova 145, 664 01 Řícmanice, IČ : 74288474 o pronájmu parkovacího místa č. 4  
                         v horním dvorním traktu objektu polikliniky Horníkova  
                         pověřuje p. starostu  podpisem dodateku č. 2  
     přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
30. VIII.2/800/2 Věc : Dodatek č. 1 k Dohodě o skončení nájmu – parkovací prostor č. 3 v objektu polikliniky 
                                       Horníkova 34, Brno  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o skončení nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřené  
                          dne 25.10.2018  s MUDr. Magdaleou Lukovou, Brněnská 45a, 621 00 Brno  
                          pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1  
 
31. VIII.2/800/3 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Instalatérské , plynařské a topenářské práce 
                                      v bytech Brno -Líšeň – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje 
                          Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem  
                          Instalatérské, plynařské a topenářské práce v bytech Brno – Líšeň zadávanou ve zjednodušeném 
                         podlimitním řízení  
                         termín pro podání nabídek 24.1.2019 do 9.00 hod. 
                                      pro hodnocení nabídek 24.1.2019 od 9.30 hod. 
                         seznam dodavatelů , kteří budou vyzváni k podání nabídek 
                         RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení :  
                         Členové : Mgr. Břetislav Štefan, David Linger, JUDr. PhDr. Martin Příborský EMLE, Ing.Luboš Věrný, 
                                          Zdenko Měcháček 
                         Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Radka Pešová, Ing.Petr Kubový 
                         Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  
                         u této veřejné zakázky  
                         ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentaci 
                         na profilu zadavatele T : bezodkladně  
          přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, LUpečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
32. VIII.2/800/4 Věc : Žádost společnosti PERFECT pure servise o.p.s. o nájem místnosti č. 93,101 a 102 ve  
                                       II.NP v objektu polikliniky Horníkova 34 , Brno  
       Vyjádření . viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání se společností PERFECT pure  
                          Service o.p.s. , IČ : 02119463, která řeší nájem místnosti č. 93,101 a 102 ve II.NP o celkové  
                          výměře 24,83 m2. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. Nájemné bude činit 1 655 Kč/měsíc 
                          což je 800,- Kč/m2/rok  
                         pověřuje p.starostu podpisem smlouvy  o pronájmu prostor sloužících k podnikání v objektu  
                         polikliniky Horníkova 34 , Brno  
      přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka , Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
33. VIII.2/800/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Nákup osobního automobilu , výzva k podání nabídky 
                                      a textová část zadávací dokumentace 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 



      Usnesení : RMČ schvaluje  
                         Text zadávací dokumentace Nákup osobních automobilu  
                         Termín pro podání nabídek 20.12.2018 do 9.00 hod. 
                         Termín pro otevírání obálek 20.12.2018 v 9.05 hod. 
                         Termín pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 20.12.2018 v 9.10 hod. 
                          RMČ jmenuje komisi : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, Zdenkko Měcháček 
                                                                  Náhr. JUDr.PhDr.Martin Příborský, Ladislav Barták, Ing.Lubš Věrný  
                        Pověřuje garanta VZ Ing.Petr Závodskou jednat za Správu majetku Líšeň ve věcech této veřejné zakázky 
                        Ukládá garantovi VZ Ing.Petře Závodské  
                        Zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, obeslat subjekty 
                        uvedené v seznamu s výzvou k podání nabídky T : bezodkladně 
           přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
34. Zřízení komisí  
       RMČ zřizuje kulturní komisi v počtu členů 7 
       Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
                Jmenuje předsedkyni komise : Hanu Sosíkovou 
       Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
                 jmenuje   členy komise . Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová, Zbyněk Stejskal, Marie Urbánková 
       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
      RMČ zřizuje komisi sociální a rodinné politiky v počtu členů 7  
      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
                Jmenuje předsedkyni komise : Naďa Jurčová DiS. 
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
               Jmenuje členy komise : Blanka Tuscherová, Alena Pokorná, Petr Babula, Mgr.Ing. Eliška Vondráčková 
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)  
 
     RMČ zřizuje komisi sportovní v počtu členů 7  
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
               Jmenuje předsedu komise : Ladislav Barták  
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
               Jmenuje členy komise :Bronislav Horák, Eva Šabatová, Jindřiška Baláková, Hana Chaloupková 
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
     RMČ zřizuje komisi bezpečnostní v počtu členů 7  
      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
               Jmenuje předsedu komise : Ing.Bohumír Myslín  
      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
               Jmenuje členy komise : Miroslav Čada, Jakub Dvořák, Lubomír Polnický, Jan Maixner, Zdenka Procházková 
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
     RMČ zřizuje komisi dopravní v počtu členů 7  
      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
               Jmenuje předsedu komise : Pavel Mokrý  
      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
              Jmenuje členy komise : Matěj Chmela, Oldřich Peprla, Adam Kučerovský, Vladimír Zavřel  
      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
     RMČ zřizuje komisi školskou v počtu členů 7  
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
               Jmenuje předsedu komise : Tomáš Jáger  
    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



               Jmenuje členy komise : Mgr.Hana Freibergová, Bronislav Horák, Jaromír Talpa, Iveta Kolářová, 
                                                         Hana Sosíková 
       Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
     RMČ zřizuje komisi životního prostředí a veřejného prostoru v počtu členů 7  
     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
               jmenuje předsedu komise . Lukáš Bružeňák  
    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
               Jmenuje členy komise : Eva Malířová, Petr Kiesel, Janka Wasserbauerová, Jiří Kozlovský 
    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
 
    RMČ zřizuje komisi bytovou v počtu členů 7  
    Pro : 7 (Štefan, Freibierg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
              Jmenuje předsedkyni komise : Mgr.Alena Stejskalová  
    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
              Jmenuje členy komise: Blanka Kubínková, Eva Šabatová, Gabriela Kosová  
    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiska) 
 
RMČ zřizuje komisi stavební v počtu členů 7  
 Pro : 7 (Štefan, Freiberg,Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
          Jmenuje předsedu komise : Jan Skotal 
 Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 
          Jmenuje členy komise : Radim Sikora, Pavel Příborský, Vlasta Marková, Jiří Svoboda 
Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová,   Kremitovská, Šiška) 
 
RMČ zřizuje komisi pro Líšeňské noviny v počtu členů 7  
Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
         Jmenuje předsedu komise : Staňa Karafiát 
Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
         Jmenuje členy komise : Kryštof Látal, Tomáš Hložánek, Jan Spěšný, Renata Lorencová  
Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )  
 
RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 15.11.2018  
Pro : 7  
 
35. Diskuse 
V diskusi byly přijaty následující usnesení  
RMČ schvaluje zasílání materiálů do RMČ předsedům FV a KV a zároveň je schvaluje jako stálé hosty 
Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
 
RMČ jmenuje ověřovateli zápisu RMČ Ing.Evu Svobodovou a Ing.Josefa Šišku 
Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 
 
36. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
 
                   Mgr. Břetislav Štefan                                                        Ing. Eva Svobodová  
                        Starosta                                                                            ověřovatelka 
 
 



 
                                                                                                                  Ing. Josef Šiška  
                                                                                                                     Ověřovatel              



					                         Z á p i s 

                                                               z 2.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                              konané dne 5.12.2018 



1.Zahájení a schválení programu 

  Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

  Přítomni : Mgr.Štefan, Ing.arch. Kremitovská, JUDr. PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, PhDr.Freiberg,

                    p. Lupečka, Ing. Šiška

  Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7         pro : 7 



2. VIII.2/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o výpůjčce

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na 

                       základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním 

                       centrem Líšeň p.o. 

   přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



3. VIII.2/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje části pozemků p.č. 6732 a 6423 obě 

                                      parcely cca o 14 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví podílových spoluvlastníků bytových jednotek

                                      bytového domu Vlkova č. 2367/1 v Brně – Líšni 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemků p.č. 6732 a 6423 v k.ú. Líšeň 

                        každý o výměře cca 14 m2 do vlastnictví podílových spoluvlastníků bytových jednotek bytového domu

                        Vlkova č.2367/1 v Brně -Líšni k vybudování balkonů 

                        Za podmínky

                        Uzavření dohody před projednáním záměru v ZMB o budoucí údržbě oddělených parcel geometrickým

                        plánem, zařazených ve způsobu využití zeleň mezi MČ Brno – Líšeň a Společenstvím vlastníků jednotek,

                        Vlkova 2367/1, Brno 

     Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



4. VIII.2/2000/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje nebo pronájmu části pozemků p.č. 1877,

                                       7451 a 4576/1  v k.ú. Líšeň do vlastnictví nebo užívání manželů Varhaníkových 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva 

    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň nesouhlasit s prodejem části pozemků p.č. 1877, 7451 a 4576/1

                       v k.ú. Líšeň z vlastnictví statutárního města Brna do majetku manželů Varhaníkových a 

                       souhlasí do doby vybudování místní komunikace , s uzavřením nájemního vztahu mezi městem 

                       Brnem a manž. Varhaníkovými k užívání části pozemků p.č. 1877 a 7451 v k.ú. Líšeň s 3 měsíční

                       výpovědní lhůtou a s uzavřením smluvního vztahu mezi MČ Brno -Líšeň a manž. Varhaníkovými k 

                      užívání části p.č. 4576/1 v k.ú. Líšeň s 3 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínky zachování pěšího

                      průchodu mezi ul. Klicperovou a Richarda Knose

    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



5. VIII.2/2000/3 Věc : Žádost spol. IGEA s.r.o. Soukenická 973/2, Brno v zastoupení za stavebníka spol. GAsNet.

                                      s.r.o. o vyslovení souhlasu s rekonstrukcí NTL plynovodu a plynovodních přípojek v ul. 

                                       Jateční  v Brně -Líšni, současně se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 3460 v k.ú. Líšeň

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 3460 v k.ú. Líšeň pro spol. GasNet s.r.o. 

                       k realizaci stavby Reko MS Brno -Jateční za podmínky časové koordinace se stavbami Dostavba 

                       kanalizace , komunikace Ondráčkova, Zlámanky, REKO MS Brno -Zlámanky, Brno – Zlámanky, oprava

                       vodovodu a Brno, Ondráčkova, přeložka NN, včetně stavby Obnova komunikací ul. Ondráčkova,

                       Velatická, Jateční a Zlámanky 

      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



6. VIII.2/2400/1 Věc : Dodatek č. 10 ke smlouvě o úklidových prací na radnici

   Vyjádření : viz důvodová zpráva

  Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o provádění úklidových prací na radnici ze dne 14.1.1997

                     Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku 

 Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 

7. VIII.2/2500/1 Věc : Návrh rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2019 

   Vyjádření : viz důvodová zpráva

   Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                      Schválit rozpočet MČ Brno – Líšeň na rok 2019 

                      Příjmy . …………..           239 971 tis.Kč

                     Výdaje ………….               313 085 tis.Kč

                     Financování …..                 73 114 tis.Kč

                     Rozpočet peněžních fondů 

                      Plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň 

                     Dle příloh

                     Vzít na vědomí přehled kapitálových výdajů z prostředků MČ Brno – Líšeň na rok 2019 

                     Pověřit Radu městské části Brno -Líšeň, ve smyslu § 102 odst. 2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích,

                     v platném znění, schvalováním rozpočtových opatření v roce 2019 do částky 1 000 000,- Kč a v oblasti

                     přijatých účelových prostředků, které MČ dostává na základě rozhodnutí jiných orgánů, v plném 

                     rozsahu

                     uložit Radě městské části Brno – Líšeň předkládat Zastupitelstvu MČ Brno -Líšeň na vědomí rozpočtová

                     opatření schválená RMČ na nejbližším zasedání ZMČ 

                     ukládá ORF ÚMČ zveřejnit tento návrh rozpočtu v termínu dle harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu

    přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



8. VIII.2/2500/2 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 30.9.2018 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň 

                        k 30.9.2018

    přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



9. VIII.2/2500/ 3  Věc : Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o poskytnutí investiční dotace typu B 

                                    z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň 

                          Udělit výjimku z čl. III. písm.b) odst.  Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ  Brno – Líšeň

                          Souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 80 000,- Kč

                          žadateli Římskokatolická farnost u kostela sv.Jiljí , IČ : 62160419 se sídlem Pohankova 43/18,

                          Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projetu Osvětlení schodiště vedoucího z nám.

                          Karla IV. ke kostelu

                          Schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň

                          Pověřit p. starostu podpisem smlouvy

                          Vzít na vědomí sdělení Římskokatolické farnosti o neuplatnění dotace poskytnutí na projekt

                          Oprava opěrné zídky ohraničující prostranství kolem farního kostela sv. Jiljí ve výši 80 000,- Kč

                           s tím, že neuplatnění dotace bude započtena vůči nově poskytnuté 

                           uložit ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření 

       přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Kremitovská , Šiška)   zdržel se : 1 (Lupečka) 



10. VIII.2/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 3.čtvrtletí r. 2018 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň a Správy

                           majetku Líšeň za 3.čtvrtletí roku 2018 

       přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 

11. VIII.2/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 22/2018 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

                          a výdaje o 3 tis. Kč dle přílohy 

      přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



12. VIII.2/2500/6 Věc : Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2018 na realizaci projektu 

                                         Informační centrum pro seniory v MČ Brno – Líšeň 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím neinvestiční dotace na realizaci projektu Informační centrum pro seniory

                          v MČ Brno  - Líšeň z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2018 ve výši 100 000,- Kč. Termín 

                          čerpání dotace je stanoven nejpozději do 31.12.2018 

      přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



13. VIII.2/2600/1 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku – PC HALL 3000 Platinum+

                          příslušenství , pořizovací cena 41550, -Kč na Mateřské škola POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7,

                          příspěvková organizace

       přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)



14. VIII.2/2600/2 Věc : Prodloužení dohody o umístění radiokomunikační technologie TETRA Městské policie

                                       v objektu ZŠ Novolíšeňská 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením Dohody o bezplatném užívání části objektu Základní školy, 

                           Novolíšeňská 10 za účelem umístění radiokomunikační technologie TETRA uzavřené s Městkou

                           policií Brno o dalších 5 let

                            pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 1 k dohodě

       přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



15. VIII.2/2600/3 Věc : Úprava  Zřizovací listiny Správy majetku Líšeň v souvislosti s delimitací agendy VHČ – domy

                                          do Úřadu městské části 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit dodatek č. 2 a úplné znění Zřizovací listiny Správy majetku Líšeň 

                          příspěvkové organizace 

     přítomno : 7             pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



16. VIII.2/2600/4 Věc : Přechod nájmu bytu 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ bere na vědomí

                         přechod nájmu bytu č. 11, Jírova 11 na Lukáše Příborského , bytem Jírova 11.

                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.10.2020 

                         Přechod nájmu bytu č. 3, Jírova 13 na Pavla Blažka ,bytem Jírova 13. Nájemní smlouva bude uzavřena

                         na dobu určitou do 31.10.2020 

       přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



17. VIII.2/2600/5 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák.

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytu mezi nájemci

                           Zuzanou Vyhnánkovou, bytem Houbalova 5, byt č. 34 a Bohuslavem  Chudáčkem a Janou 

                           Sklenářovou, bytem Juliánovské nám. 1, byt č. 9. Nájemní smlouva k bytu č. 34, Houbalova 5 bude

                          uzavřena s Bohuslavem Chudáčkem a Janou Sklenářovou na dobu určitou dvou let za nájemné 

                          ve výši 84,- Kč/m2/měsíc (nejnižší ekonomické nájemné stanovené pro MČ Líšeň na základě

                           schválených Pravidel Zastupitelstvem MB) a Zuzana Vyhnánková uzavře nájemní smlouvu k bytu 

                           č.9, Juliánovské nám. 1 s MČ Brno – Židenice )

        přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



18. VIII.2/2600/6 Věc : Zúžená nájemní smlouvy

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                           Zúžení nájemní smlouvy a bytu č. 22, Horníkova 20 pouze na Miloše Dohnala. Nájemní smlouva

                          bude uzavřena na dobu neurčitou

                          zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 13, Horníkova 26 pouze na Hanu Mátalovou. Nájemní smlouva

                         bude uzavřena na dobu neurčitou

       přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



19. VIII.2/2600/7 Věc : Ukončení nájemního vtahu

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemního vztahu dohodou s paní Evou Špačkovou, nájemkyní bytu č. 10

                         na ulici Josefy Faimonové 22, 628 00 Brno . Nájemní vztah skončí k 31.12.2018

                         V případě , že dohoda o ukončení nájemního vztahu nebude nájemkyní podepsána Rada městské 

                         části Brno – Líšeň souhlasí s podáním výpovědi z nájmu paní Evě Špačkové, nájemkyni bytu č. 10,

                         na ulici Josefy Faimonové  22, 628 00 Brno 

                        pověřuje p.starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu 

      přítomno : 7             pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

      

20.VIII.2/2600/8 Věc : Schválení splátkového kalendáře, prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí 

                        S uzavřením splátkového kalendáře s panem Liborem Dostálem, nájemcem bytu č. 24 na ulici

                        Zikova 10 n úhradu nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2017 v celkové částce 2 911,- Kč.

                        Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně

                        řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu

                        s prodloužením nájemní smlouvy s panem Liborem Dostálem nájemcem bytu č. 11 na ulici Zikova 10

                        Dodatek k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu určitou jeden rok do 31.12.2019 

                        s uzavřením splátkového kalendáře s paní Mariou Ociepovou, nájemkyní bytu č. 5 na ulici Horníkova 26

                        na úhradu dlužného nájemného v celkové částce 11 747,- Kč. Podmínkou je uzavření splátkového 

                        kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného 

                        a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                        s prodloužením nájemní smlouvy s paní Máriou Ociepovou, nájemkyní bytu č. 5 na ulici Horníkova 26.

                        Dodatek k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu určitou jeden rok do 31.12.2019 

        Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



21. VIII.2/2600/9 Věc :      Ukončení nájemního vztahu – neprodloužení nájemní smlouvy

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí

                         s neprodloužením nájemní smlouvy s panem Jiřím Koutným, nájemcem bytu č. 28 na ulici Josefy

                         Faimonové 2, 628 00 Brno. Nájemní vztah skončí 31.12.2018

                         s neprodloužením nájemní smlouvy s panem Vlastimilem Tóthem, nájemcem bytu č. 19 na ulici 

                         Molákova 17 . Nájemní vztah skončí 31.12.2018 

         Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



22. VIII.2/2600/10 Věc : Ukončení nájemního vztahu k části společných prostor

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemní  smlouvy dohodou k části společných prostor nacházejících 

                          se v bytovém domě na ulici Molákova 11, 628 00 Brno s panem Karlem Stratilem. Nájemní vztah

                            skončil 31.12.2018 

            přítomno : 7             pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



23. VIII.2/2600/11 Věc : Stanovení výše čistého nájemného pro nádstavbové byty Kubíkova 2,4 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ ruší své usnesení č. 12 z VII.89.schůze RMČ Brno -Líšeň konané dne 31.10.2018 ve znění : 

                           Rada MČ Brno -Líšeň souhlasí s předpisem čistého nájemného ve výši 84,- Kč/m2/měsíc u 

                           nádstavbových bytů v domech   Kubíkova 2,4 a to po uplynutí doby předplaceného nájemného 

                           RMČ souhlasí s předpisem čistého nájemného ve výši 63,- Kč/měsíc, které je obvyklé pro městskou

                           část Brno -Líšeň u nádstavbových bytů v domech Kubíkova 2,4 ,  a to po uplynutí doby předplaceného

                           nájemného 

          přítomno : 7          pro : 7(Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)



24. VIII.2/2000/4 Věc : Smlouva o provozování komerčních orientačních plánů městské části s firmou 

                                         RAFFAEL INFO ART s.r.o. 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

       Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



25. VIII.2/2000/5 Věc : Podoba úřední desky městské části Brno -Líšeň 

       Vyjádření . viz důvodová zpráva

      Usnesení : Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

      Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



26. VIII.2/2000/6 Věc : Delimitace agendy VHČ domy MČ Brno – Líšeň z povinností a závazků příspěvkové

                                           organizace Správa majetku Líšeň do struktur Úřadu MČ Brno -Líšeň 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje delimitaci agendy VHČ domy MČ Brno – Líšeň z povinností a závazků p.o. SML

                         do organizačních struktur úřadu městské části dle přílohy , po předchozím odsouhlasení 

                         dodatku Zřizovací listiny zastupitelstvem MČ 

                         ukládá ÚMČ a SML p.o. přijmout a provést příslušná personální a organizační opatření 

        přítomno : 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



27. VIII.2/1110/1 Věc : Dorovnání příjmů postoupených městské části Brno -Líšeň krácených v souvislostech

                                       s užíváním  pozemků p.č. 6188/7,6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň, které se nachází v 

                                       oploceném uzavřeném areálu ZŠ a MŠ Horníkova 1 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň požádat Zastupitelstvo města Brna o revokaci části usnesení 

                          schváleného  na zasedání č. Z7/41 dne 4.září 2018 pod bodem 42 a to části odst. 2 ve znění : 

                          ZMB schvaluje dle ustanovení čl. 75 odst. 10 Statutu města Brna krácení příjmů městské části

                          Brno – Líšeň dle článku 76 odst. 9 Statutu města Brna

· Rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. 26 usnesení 

RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň požádat Zastupitelstvo města Brna o dorovnání příjmů postoupených městské části Brno – Líšeň , krácených v souvislostech s užíváním pozemků p.č.6188/7,6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň,které se nachází v oploceném uzavřeném areálu

                          ZŠ a MŠ Horníkova 1, Brno 

      Přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



28. VIII.2/1110/2 Věc : Schválení termínů schůze RMČ na I.pololetí r. 2019 

                                         Doporučení schválení termínů ZMČ na I.pololetí r. 2019 



      Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ na I.pololetí r. 2019 : 

                           16.1.,30.1.,20.2.,6.3.,20.3.,3.4.,17.4.,6.5.,22.5.,5.6.,19.6. začátek v 15.30 hod.

                         RMČ doporučuje ZMČ schválit tyto termíny zasedání ZMČ na I.pololetí r. 2019 : 

                         17.1.,28.2.,11.4.,23.5.,27.6. začátek v 17.00 hod. 

     Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



29. VIII.2/800/1 Věc : Schválení dodatku č. 2 pro pronajaté parkovací místo č. 4 v objektu polikliniky Horníkova 34

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání pro Gabrielu

                         Kuběnovou, Husova 145, 664 01 Řícmanice, IČ : 74288474 o pronájmu parkovacího místa č. 4 

                         v horním dvorním traktu objektu polikliniky Horníkova 

                         pověřuje p. starostu  podpisem dodateku č. 2 

     přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



30. VIII.2/800/2 Věc : Dodatek č. 1 k Dohodě o skončení nájmu – parkovací prostor č. 3 v objektu polikliniky

                                       Horníkova 34, Brno 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o skončení nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřené 

                          dne 25.10.2018  s MUDr. Magdaleou Lukovou, Brněnská 45a, 621 00 Brno 

                          pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 



31. VIII.2/800/3 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Instalatérské , plynařské a topenářské práce

                                      v bytech Brno -Líšeň – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje

                          Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

                          Instalatérské, plynařské a topenářské práce v bytech Brno – Líšeň zadávanou ve zjednodušeném

                         podlimitním řízení 

                         termín pro podání nabídek 24.1.2019 do 9.00 hod.

                                      pro hodnocení nabídek 24.1.2019 od 9.30 hod.

                         seznam dodavatelů , kteří budou vyzváni k podání nabídek

                         RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení : 

                         Členové : Mgr. Břetislav Štefan, David Linger, JUDr. PhDr. Martin Příborský EMLE, Ing.Luboš Věrný,

                                          Zdenko Měcháček

                         Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Radka Pešová, Ing.Petr Kubový

                         Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 

                         u této veřejné zakázky 

                         ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentaci

                         na profilu zadavatele T : bezodkladně 

          přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, LUpečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



32. VIII.2/800/4 Věc : Žádost společnosti PERFECT pure servise o.p.s. o nájem místnosti č. 93,101 a 102 ve 

                                       II.NP v objektu polikliniky Horníkova 34 , Brno 

       Vyjádření . viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání se společností PERFECT pure 

                          Service o.p.s. , IČ : 02119463, která řeší nájem místnosti č. 93,101 a 102 ve II.NP o celkové 

                          výměře 24,83 m2. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. Nájemné bude činit 1 655 Kč/měsíc

                          což je 800,- Kč/m2/rok 

                         pověřuje p.starostu podpisem smlouvy  o pronájmu prostor sloužících k podnikání v objektu 

                         polikliniky Horníkova 34 , Brno 

      přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka , Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



33. VIII.2/800/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Nákup osobního automobilu , výzva k podání nabídky

                                      a textová část zadávací dokumentace

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje 

                         Text zadávací dokumentace Nákup osobních automobilu 

                         Termín pro podání nabídek 20.12.2018 do 9.00 hod.

                         Termín pro otevírání obálek 20.12.2018 v 9.05 hod.

                         Termín pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 20.12.2018 v 9.10 hod.

                          RMČ jmenuje komisi : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, Zdenkko Měcháček

                                                                  Náhr. JUDr.PhDr.Martin Příborský, Ladislav Barták, Ing.Lubš Věrný 

                        Pověřuje garanta VZ Ing.Petr Závodskou jednat za Správu majetku Líšeň ve věcech této veřejné zakázky

                        Ukládá garantovi VZ Ing.Petře Závodské 

                        Zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, obeslat subjekty

                        uvedené v seznamu s výzvou k podání nabídky T : bezodkladně

           přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



34. Zřízení komisí 

       RMČ zřizuje kulturní komisi v počtu členů 7

       Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 

                Jmenuje předsedkyni komise : Hanu Sosíkovou

       Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

                 jmenuje   členy komise . Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová, Zbyněk Stejskal, Marie Urbánková

       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



      RMČ zřizuje komisi sociální a rodinné politiky v počtu členů 7 

      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

                Jmenuje předsedkyni komise : Naďa Jurčová DiS.

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje členy komise : Blanka Tuscherová, Alena Pokorná, Petr Babula, Mgr.Ing. Eliška Vondráčková

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) 



     RMČ zřizuje komisi sportovní v počtu členů 7 

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje předsedu komise : Ladislav Barták 

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje členy komise :Bronislav Horák, Eva Šabatová, Jindřiška Baláková, Hana Chaloupková

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



     RMČ zřizuje komisi bezpečnostní v počtu členů 7 

      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)

               Jmenuje předsedu komise : Ing.Bohumír Myslín 

      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje členy komise : Miroslav Čada, Jakub Dvořák, Lubomír Polnický, Jan Maixner, Zdenka Procházková

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



     RMČ zřizuje komisi dopravní v počtu členů 7 

      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)

               Jmenuje předsedu komise : Pavel Mokrý 

      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

              Jmenuje členy komise : Matěj Chmela, Oldřich Peprla, Adam Kučerovský, Vladimír Zavřel 

      Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



     RMČ zřizuje komisi školskou v počtu členů 7 

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje předsedu komise : Tomáš Jáger 

    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje členy komise : Mgr.Hana Freibergová, Bronislav Horák, Jaromír Talpa, Iveta Kolářová,

                                                         Hana Sosíková

       Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



     RMČ zřizuje komisi životního prostředí a veřejného prostoru v počtu členů 7 

     Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 

               jmenuje předsedu komise . Lukáš Bružeňák 

    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

               Jmenuje členy komise : Eva Malířová, Petr Kiesel, Janka Wasserbauerová, Jiří Kozlovský

    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )



    RMČ zřizuje komisi bytovou v počtu členů 7 

    Pro : 7 (Štefan, Freibierg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

              Jmenuje předsedkyni komise : Mgr.Alena Stejskalová 

    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

              Jmenuje členy komise: Blanka Kubínková, Eva Šabatová, Gabriela Kosová 

    Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiska)



RMČ zřizuje komisi stavební v počtu členů 7 

 Pro : 7 (Štefan, Freiberg,Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)

          Jmenuje předsedu komise : Jan Skotal

 Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška )

          Jmenuje členy komise : Radim Sikora, Pavel Příborský, Vlasta Marková, Jiří Svoboda

Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová,   Kremitovská, Šiška)



RMČ zřizuje komisi pro Líšeňské noviny v počtu členů 7 

Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)

         Jmenuje předsedu komise : Staňa Karafiát

Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)

         Jmenuje členy komise : Kryštof Látal, Tomáš Hložánek, Jan Spěšný, Renata Lorencová 

Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška ) 



RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 15.11.2018 

Pro : 7 

[bookmark: _GoBack]

35. Diskuse

V diskusi byly přijaty následující usnesení 

RMČ schvaluje zasílání materiálů do RMČ předsedům FV a KV a zároveň je schvaluje jako stálé hosty

Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)



RMČ jmenuje ověřovateli zápisu RMČ Ing.Evu Svobodovou a Ing.Josefa Šišku

Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Lupečka, Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška)



36. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 









                   Mgr. Břetislav Štefan                                                        Ing. Eva Svobodová 

                        Starosta                                                                            ověřovatelka







                                                                                                                  Ing. Josef Šiška 

                                                                                                                     Ověřovatel             



